CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                ,  DE 2013
(Do Sr. Flaviano  Melo)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário, da PEC 55, de 2011. que dá

nova redação ao § 8º do Art.144, da

Constituição Federal, “para disciplinar a

carreira dos agentes públicos

responsáveis pelo policiamento de

trânsito em âmbito municipal”.

Senhor Presidente,

                       Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão, em caráter de urgência, na

Ordem do Dia do Plenário, da PEC 55, de 2011. Que dá nova redação ao § 8º do Art.144,

da Constituição federal, “para disciplinar a carreira dos agentes públicos responsáveis pelo

policiamento de trânsito em âmbito municipal”.

                                      Sala das Sessões, em        de outubro de 2013.

Deputado FLAVIANO MELO

(PMDB/AC)